2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期

末增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 1,762,685,187.00 1,774,019,416.51 1,776,810,407.89 -0.64% -0.79%

所有者权益（或股东权益） 687,530,451.02 686,120,100.19 670,459,344.83 0.21% 2.55%

长沙通程控股股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

每股净资产 3.9174 3.9093 3.8201 0.21% 2.55%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增

减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 26,056,099.91 15,289,158.82 15,289,158.82 70.42% 70.42%

利润总额 26,361,289.14 15,264,309.96 15,264,309.96 72.70% 72.70%

净利润 17,071,106.19 9,754,602.13 9,754,602.13 75.01% 75.01%

扣除非经常性损益后的净利润 7,617,237.18 8,533,785.25 8,533,785.25 -10.74% -10.74%

基本每股收益 0.0973 0.0556 0.0556 75.00% 75.00%

稀释每股收益 0.0973 0.0556 0.0556 75.00% 75.00%

净资产收益率 2.48% 1.42% 1.45% 1.06% 1.03%

经营活动产生的现金流量净额 107,390,001.38 82,062,748.49 30.86%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.6119 0.4676 30.86%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

投资收益 13,657,142.86

营业外收入 421,609.56

以前年度已计提各项减值准备的转回 215,985.57

营业外支出 -116,420.33

上述非经常性应扣除的所得税费用 -4,607,569.59

上述非经常性应扣除的少数股东损益 -116,879.06

合计 9,453,869.01

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,166,282 49.10% -18,140,908 -18,140,908 68,025,374 38.76%

1、国家持股 76,601,983 43.65% -8,775,408 -8,775,408 67,826,575 38.65%

2、国有法人持股 9,365,500 5.34% -9,365,500 -9,365,500 0 0.00%

3、其他内资持股 198,799 0.11%  198,799 0.11%

 其中：境内非国有法

长沙通程控股股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

人持股

   境内自然人持股 198,799 0.11% 0 0 198,799 0.11%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 89,341,873 50.90% 18,140,908 18,140,908 107,482,781 61.24%

1、人民币普通股 89,341,873 50.90% 18,140,908 18,140,908 107,482,781 61.24%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 175,508,155 100.00% 0 0 175,508,155 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 6,374

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量 质押或冻结的股份数量

长沙通程实业集团有限公司 国家 43.65% 76,601,983 67,826,575 0

宝康消费品证券投资基金 境内非国有法人 4.33% 7,607,884 0 0

嘉实策略增长混合型证券投资基金 境内非国有法人 3.90% 6,849,721 0 0

华夏红利混合型开放式证券投资基金 境内非国有法人 3.13% 5,484,632 0 0

嘉实主题精选混合型证券投资基金 境内非国有法人 2.65% 4,648,365 0 0

建信优化配置混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.71% 2,999,907 0 0

李怡名 境内自然人 1.38% 2,414,172 0 0

长沙市自来水公司 国有法人 1.33% 2,341,375 0 0

湖南天辰实业有限公司 国有法人 1.33% 2,341,375 0 0

湖南省长沙电业局 国有法人 1.33% 2,341,375 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

长沙通程实业集团有限公司 8,775,408 人民币普通股

宝康消费品证券投资基金 7,607,884 人民币普通股

嘉实策略增长混合型证券投资基金 6,849,721 人民币普通股

华夏红利混合型开放式证券投资基金 5,484,632 人民币普通股

嘉实主题精选混合型证券投资基金 4,648,365 人民币普通股

建信优化配置混合型证券投资基金 2,999,907 人民币普通股

李怡名 2,414,172 人民币普通股

长沙市自来水公司 2,341,375 人民币普通股

湖南天辰实业有限公司 2,341,375 人民币普通股

湖南省长沙电业局 2,341,375 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
公司前 10 名股东中法人股东之间无关联关系及一致行动人关系，流通股东与其他股东之间关联

关系及一致行动人关系未知。

长沙通程控股股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用
上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量